
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051900057

57

Nº 94, terça-feira, 19 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 200352

Nº Processo: 08285002386202017.
DISPENSA Nº 8/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ
Contratado: 21264685000153. Contratado : AUTO SOCORRO GURIRI LTDA -.Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação de serviço de deslocamento de veículos
dentro do pátio da DPF/SMT/ES, retirando-os do atual espaço onde estão depositados e
alocando-os dentro do próprio pátio da descentralizada, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Projeto Básico que instrui o processo de contratação, SEI 14552826.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Vigência: 05/05/2020
a 05/05/2021. Valor Total: R$4.500,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800176. Data de
Assinatura: 05/05/2020.

(SICON - 18/05/2020) 200352-00001-2020NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

Nº Processo: 08295.012629/2019-64
O Pregoeiro torna público que, em 13 de maio de 2020, o Superintendente

Regional da SR/PF/GO homologou os procedimentos da licitação cujo objeto é a "
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de
dedetização, desinsetização, desratização, descupinização e combate à escorpiões nas
dependências e instalações da Superintendência Regional da Polícia Federal no Goiás -
SR/PF/GO, da Delegacia de Polícia Federal em Jataí - DPF/JTI/GO e da Delegacia de Polícia
Federal em Anápolis - DPF/ANS/GO", tendo o objeto sido homologado em favor da
empresa J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, pelo valor de 15.000,0 (quinze mil reais).

LUÍS HENRIQUE MAIA OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 200376

Nº Processo: 08295.013109/2019. Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) na
prestação de serviços de chaveiro (com fornecimento de mão de obra e de todo o material
necessário) e para fornecimento de carimbos em geral para atendimento das necessidades
da Superintendência Regional da Polícia Federal no Estado de Goiás - SR/PF/GO e duas
Delegacias, DPF/ANS/GO e DPF/JTI/GO, na modalidade pregão eletrônico, tipo menor
preço, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 19/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h30. Endereço: Av. Edmundo Pinheiro de Abreu Nº 823,pedro Ludovico Goiania/go,
Pedro Ludovico - Goiânia/GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200376-5-
00003-2020. Entrega das Propostas: a partir de 19/05/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/06/2020 às 14h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LUIS HENRIQUE MAIA OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/05/2020) 200376-00001-2020NE800085

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 200388

Número do Contrato: 6/2018.
Nº Processo: 08310011765201730.
PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 06172384000106. Contratado : VIACOM NEXT GENERATION
COMUNICACAOLTDA. Objeto: Prorrogação de vigência contratual por mais doze meses.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 07/05/2020 a 06/05/2021. Valor Total:
R$105.330,80. Fonte: 100000000 - 2020NE800027. Data de Assinatura: 04/05/2020.

(SICON - 18/05/2020) 200388-00001-2020NE800021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 200388

Número do Contrato: 8/2016.
Nº Processo: 08310003635201642.
PREGÃO SRP Nº 2/2015. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 02558157000162. Contratado : TELEFONICA BRASIL S.A. -.Objeto:
Prorrogação de vigência contratual por mais doze meses. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 . Vigência: 15/06/2020 a 14/06/2021. Valor Total: R$36.116,11. Fonte: 100000000
- 2020NE800035. Data de Assinatura: 04/05/2020.

(SICON - 18/05/2020) 200388-00001-2020NE800021

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200396

Número do Contrato: 8/2019.
Nº Processo: 08375003487201954.
PREGÃO SISPP Nº 4/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 05514490000168. Contratado : R M SERVICOS DE REFRIGERACAO -EIRELI.
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato pormais 12 (doze) meses, ou seja, de 13 de
maio de2020 a 13 de maio de 2021, relativo ao serviçosde refrigeração para a Delegacia de
Policia Federal na cidade de Campina Grande/PB. Fundamento Legal: Li 8666/1993 e
demais legislações correlatadas. Vigência: 13/05/2020 a 13/05/2021. Valor Total:
R$27.710,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800327. Data de Assinatura: 12/05/2020.

(SICON - 18/05/2020)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU

DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL NO PARA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2020

A Delegacia de Polícia Federal em Foz do Iguaçutorna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº. 03/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate a pragas urbanas,
englobando desinsetização e desratização para atender às necessidades das Delegacias de
Polícia Federal em Foz do Iguaçu, Cascavel e Guaíra, e demais unidades. Sagou-se
vencedora do certame a empresa IMUNIZADORA BELLI LTDA - ME, CNPJ nº.
11.490.790/0001-57 para os Grupos 1, 2 e 3, com valor total de R$ 142.170,00, para 4
aplicações no ano.

MOZART PERSON FUCHS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 18/05/2020) 200366-00001-2020NE000017

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200360

Número do Contrato: 30/2016.
Nº Processo: 08500033167201512.
PREGÃO SISPP Nº 10/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 12039966000111. Contratado : LINK CARD ADMINISTRADORA DE -
BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Prorrogação por mais 12 (doze) meses da contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de administração e gerenciamento de
manutenção preventiva e corretiva de veículos automotivos. Fundamento Legal: Lie
8666/1993 . Vigência: 24/07/2020 a 24/07/2021. Valor Total: R$2.608.290,16. Fonte:
186301080 - 2020NE800254 Fonte: 186301080 - 2020NE800251. Data de Assinatura:
08/05/2020.

(SICON - 18/05/2020) 200360-00001-2020NE800001
SETOR DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA POLICIAL

EXTRATO TERMO ADITIVO

Aditivo de Contrato nº 25/2016-SR/PF/SP - 4º TA - UASG 200360. Processo nº
08500.007439/2016-18. PREGÃO ELETRÔNICO 03/2016-SR/PF/SP. Contratante: UNIÃO por
intermédio da SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL EM SÃO PAULO - CNPJ:
00.394.494/0040-42. Contratado: GMS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI - ME, CNPJ:
14.914.101/0001-82. Objeto: O objeto do presente instrumento é a prorrogação por mais
12 (DOZE) meses, OU ATÉ O TÉRMINO DE NOVO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, da
contratação de empresa especializada em serviços continuados de Limpeza, Asseio e
Conservação de bens imóveis com fornecimento de toda a mão de obra, saneantes
domissanitários, materiais, equipamentos e ferramentas necessários à execução dos
serviços nos imóveis da Superintendência Regional da Polícia Federal no Estado de São
Paulo, e de suas Delegacias Descentralizadas, bem como no fornecimento de material de
higiene, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência do Quarto Termo Aditivo: de 02/05/2020 e
findando em 02/05/2021, ou até o término de novo procedimento licitatório. Valor Total
do aditamento contratual: R$ 284.896,32 (duzentos e oitenta e quatro mil oitocentos e
noventa e seis reais e trinta e dois centavos). Data de Assinatura: 28/04/2020.

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
TERMO DE DOAÇÃO

Processo n 08669.002097/2020-03; TERMO DE DOACAO DE BENS, em carater permanente
entre o Departamento de Policia Rodoviaria Federal, CNPJ n 00.394.494/0104-41 e a
Secretaria de Estado de Justica e Seguranca Publica do Estado do Mato Grosso do Sul, CNPJ
n 03.015.475/0001-40; Objeto: 1000 (um mil) unidades de Pistolas Taurus, modelo PT100,
acompanhadas de 2.855 (dois mil, oitocentos e cinquenta e cinco) carregadores. Conforme
Anexo I, classificados como antieconomicos, conforme a alinea "a" do inciso II, do Art. 17
da Lei n 8666, 1993, combinado com os Art. 8 do Decreto 9.373, de 2018. Data da
Assinatura: 15/05/2020.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200129

Número do Contrato: 6/2017.
Nº Processo: 08670003297201731.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCOES HDFGT S/A -.Objeto:
Prorrogar a vigência do Contrato 06/2017 por mais doze meses. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e normas afins. Vigência: 21/06/2020 a 21/06/2021. Valor Total: R$489.382,56.
Fonte: 174020197 - 2020NE800041 Fonte: 174020197 - 2020NE800042. Data de Assinatura:
15/05/2020.

(SICON - 18/05/2020) 200129-00001-2020NE800000
SEÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

NÚCLEO DE GESTÃO DOCUMENTAL
EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 1/2020/SRPRF-AL

DAS PARTES: A UNIÃO, representada pela POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL, através da
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL EM ALAGOAS, e o
ESTADO DE ALAGOAS, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE ALAGOAS - TJAL. DO
OBJETO: Esforço conjunto na integração dos Sistemas do Tribunal de Justiça do Estado de
Alagoas - TJAL e da Superintendência de Polícia Rodoviária Federal no Estado de Alagoas -
SPRF/AL, por meio do Modelo Nacional de Interoperabilidade - MNI, como instrumento de

transmissão dos Termos Circunstanciados de Ocorrência - TCO, lavrados no âmbito da
SPRF/AL, sem transferência de recursos entre os partícipes. DA VIGÊNCIA DO ACORDO: O
presente Acordo terá vigência por 60 (sessenta) meses, contados da data de publicação do
respectivo extrato, podendo ser prorrogado mediante celebração de aditivo. SIGNATÁRIOS:
Primeiro Pactuante: JULIANO QUINTELLA MALTA LESSA, CPF nº 022.046.204-67, Segundo
Pactuante TUTMÉS AIRAN DE ALBUQUERQUE MELO, CPF nº 284.554.524-04.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2/2020

Processo nº 08662.002281/2020-13 - A SRPRF/GO, Órgão integrante do Ministério Justiça e
Segurança Pública, torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico SRP nº
02/2020, declarando como vencedoras do certame, as empresas: KM INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, RPF COMERCIAL EIRELI, DIGITAL PAPELARIA E INFORM AT I C A
EIRELI, BEATRIZ BRUST DE SOUZA, L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E
PAPELARIA LTDA, COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA, VITTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOVEIS E COLCHOES LTD e LX DISTRIBUIDORA DE MATERAIS ELETRICOS EIRELI. Os autos
encontram-se com vista franqueada a todos os interessados na sede da repartição
licitante.

ALVARO DE RESENDE FILHO
Superintendente Regional

(SIDEC - 18/05/2020) 200121-00001-2020NE000097
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 200120

Número do Contrato: 18/2017.
Nº Processo: 08661019511201607.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCOES HDFGT S/A -.Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato
Administrativo nº 18/2017/SPRF-MT por mais 12 (doze) meses, visando a manutenção dos serviços de
administração e gerenciamento compartilhado de frota para a manutenção preventiva e corretiva de
veículos e equipamentos, de forma continuada, junto à rede de estabelecimentos credenciados por meio de
sistema informatizado para atender os veículos oficiais da SPRF-MT e os a seu serviço. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93, art. 57, inciso II. Vigência: 16/06/2020 a 15/06/2021. Valor Total: R$1.141.390,90. Fonte:
174020197 - 2020NE800076 Fonte: 174020197 - 2020NE800077. Data de Assinatura: 15/05/2020.

(SICON - 18/05/2020)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
sandalo.svsj
Realce

sandalo.svsj
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-19T00:06:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




